RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL Nº 059/2025 – FA - PATRULHEIROS / ARTICULADORES

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico da Universidade Estadual de

Maringá (FADEC-UEM), no uso de suas atribuições, informa a retificação do edital de

seleção de bolsistas para o projeto PATRULHEIROS DA SUSTENTABILIDADE:

INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL, Termo

de convênio TC 1043/2025 PDI, conforme segue:

1. PRORROGAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS:

1.1. O prazo para a divulgação dos resultados foi prorrogado para o dia

12/12/2025.

1.2. O resultado do processo seletivo será divulgado no site oficial da FADEC-

UEM https://fadec.org.br/editais

2. CRONOGRAMA

Etapa Data

Período de inscrições 07/11/2025 a 30/11/2025

Análise Documental 01/12/2025 a 02/12/2025

Análise do Vídeo 03/12/2025 a 04/12/2025

Divulgação do Resultado Final 12/12/2025

3. DEMAIS DISPOSIÇÕES:

Permanecem inalteradas as disposições do edital original para as demais vagas e

etapas do processo seletivo.

Data e horário da assinatura digital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico

da Universidade Estadual de Maringá - FADEC-UEM

CNPJ n.º 80.897.432/0001-86

ZapSign 5be0a920-af76-4a34-80f9-41b354273468.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinado digitalmente na ZapSign por
RICARDO PEREIRA RIBEIRO
Data: 10/12/2025 17:49:50.604 (UTC-0300)

https://fadec.org.br/editais

Status: Assinado

Documento: 4a. RETIFICAÇÃO DO EDITAL 059-2025 - PRORROGAÇÃO DO RESULTADO.Pdf

Número: 5be0a920-af76-4a34-80f9-41b354273468

Data da criação: 10 Dezembro 2025, 17:47:30

Hash do documento original (SHA256): 25f9561d7f17fdb2512bbf17d6c4ab8b19f84f37bc500b92b9556d878ceebb4b

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 10 Dezembro 2025, 17:49:51

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 5be0a920-af76-4a34-80f9-41b354273468, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

RICARDO PEREIRA R IBE IRO

Data e hora da assinatura: 10/12/2025 17:49:50

Token: 163d7b82-e75c-42db-99d8-ac60f4776200

Assinatura

RICARDO PEREIRA RIBEIRO

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5544999721564

E-mail: fadec.mga@gmail.com

Localização aproximada: -23.404788, -51.935116

IP: 186.233.152.29

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/142.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign 5be0a920-af76-4a34-80f9-41b354273468.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=5be0a920-af76-4a34-80f9-41b354273468&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=5be0a920-af76-4a34-80f9-41b354273468&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link

		2025-12-10T20:49:52+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br